
UCHWAŁA NR LXIX/553/24 
RADY MIEJSKIEJ W MOŃKACH 

z dnia 27 lutego 2024 r. 

w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków za świadczenia z pomocy społecznej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40, poz. 572, poz. 1463, poz. 1688) oraz art. 96 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy 
społecznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 901, poz. 1693, poz. 1938, poz. 2760) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wydatki poniesione na usługi, pomoc rzeczową, zasiłki na ekonomiczne usamodzielnienie, zasiłki 
okresowe i zasiłki celowe przyznane pod warunkiem zwrotu – zwane wydatkami na świadczenie, podlegają 
zwrotowi w całości lub w części, jeżeli dochód na osobę w rodzinie osoby zobowiązanej do zwrotu wydatków 
przekracza kwotę kryterium dochodowego określonego w art. 8 ust.1 ustawy o pomocy społecznej. 

§ 2. Nie podlegają zwrotowi wydatki w zakresie dożywiania w formie posiłku, świadczenia rzeczowego 
w postaci produktów żywnościowych oraz świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności 
przyznanego pod warunkiem zwrotu, jeżeli dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód na osobę 
w rodzinie nie przekracza wysokości 200% kryterium dochodowego, określonego w art. 8 ust.1 ustawy 
o pomocy społecznej. 

§ 3. 1. Zwrot wydatków za świadczenia dokonywać można poprzez jednorazową wpłatę należności lub 
w ratach płatnych na rachunek bankowy Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Mońkach. 

2. W szczególnie uzasadnionych przypadkach, jeżeli żądanie zwrotu wydatków w całości lub w części 
stanowiłoby dla osoby zobowiązanej nadmierne obciążenie lub też niweczyłoby skutki udzielanej pomocy, 
właściwy organ, który wydał decyzję w sprawie zwrotu należności, na wniosek pracownika socjalnego lub 
osoby zainteresowanej, można odstąpić od żądania takiego zwrotu, umorzyć kwotę nienależnie pobranych 
świadczeń w całości lub w części, odroczyć termin płatności albo rozłożyć na raty. 

3. Okres spłat oraz wysokość poszczególnych rat określa w drodze decyzji administracyjnej Dyrektor 
Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Mońkach lub inna osoba upoważniona przez Burmistrza Moniek, 
na podstawie rodzinnego wywiadu środowiskowego. 

§ 4. Traci moc uchwała nr XLVII/395/22 Rady Miejskiej w Mońkach z dnia 2 sierpnia 2022r. w sprawie 
określenia zasad zwrotu wydatków za świadczenia z pomocy społecznej (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2022 r. 
poz. 3424). 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Moniek. 

§ 6. Uchwała wchodzi wżycie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Miejskiej 
 
 

Barbara Iwona Iwanicka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E2F6273E-2C6A-440B-B2B6-2BDAF9DE6FE2. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXIX/553/24 RADY MIEJSKIEJ W MOŃKACH z dnia 27 lutego 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6


